
Anno scolastico 2022.23 

Estratto Consiglio di Istituto 19.09.2022 

 

In data 19.09.2022 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno 

come da convocazione del .2022 prot.  

O.d.g. 

1. Regolamento DADA 

2. Proposte raccolta fondi per progetto DADA 

3. Assunzione in bilancio PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

4. LIA concessione locali 

5. Progetto Inclusione concessione locali 

6. Plesso Pirgotele: orari entrata/uscita  

7. Varie ed eventuali 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Volpi Marzia. 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI  X  

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI  X  

9 COMPARE VALERIO GENITORI X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA X  

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE  X  

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE  X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la trattazione dei 

punti all’ordine del giorno. 

Prima di dare il via ai lavori della seduta il DS chiede l'inserimento di n. 1 punti all'ordine del giorno e precisamente:  

- Autorizzazione al Dirigente all’incarico di progettista PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

L’inserimento di n. 1 ulteriore punto viene messo a votazione con espressa delibera: 

 

Delibera n. 45 del 24.05.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

• Visto Regolamento di Istituto, art. 44 

DELIBERA 

L’inserimento di n. 1 ulteriore punto all’ordine del giorno e precisamente: 

- Autorizzazione al Dirigente all’incarico di progettista PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

all’unanimità. 

 

Pertanto, l’ordine del giorno risulta essere così composto: 

1. Regolamento DADA 

2. Proposte raccolta fondi per progetto DADA 

3. Assunzione in bilancio PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

4. Autorizzazione al Dirigente all’incarico di progettista PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

5. LIA concessione locali 

6. Progetto Inclusione concessione locali 

7. Plesso Pirgotele: orari entrata/uscita  

8. Varie ed eventuali 

 



Anno scolastico 2022.23 

Si passa alla trattazione di n. 8 punti all’ordine del giorno. 
 

1.  Regolamento DADA 
OMISSIS 
 

DELIBERA n. 46 del 19.09.2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il DPR 275/99, art.7 

Visto ART. 45 D.I. 129/2018 C.1, lett. F 

Vista la delibera di approvazione del CD n.  

DELIBERA 

L’approvazione del Regolamento DADA 

all’unanimità. 

 

2.  Proposte raccolta fondi per progetto DADA 
OMISSIS 

 

3. Assunzione in bilancio PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
OMISSIS 

 

DELIBERA n. 47 del 19.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il Dlgs. 297/94 

Visto il DPR 275/99  

Vista la L. 107/2015  

Vista la Nota MI Prot. 38007 del 27.05.2022 - Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

Vista la candidatura dell’Istituto n. 1087272 del 27.05.2022 

Visto il Decreto USR di approvazione degli Istituti scolastici 

Vista la lettera autorizzativa del progetto presentato prot. 72962 del 05.09.2022  

Visto il Decreto di assunzione in bilancio Azione 13.1.5 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER L’INFANZIA”. Titolo: 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice Progetto: 13.1.5.A – FESRPON – LA - 2022 - 260 CUP: 

E84D22001320006 

DELIBERA 

La ratifica di assunzione in bilancio del PON - Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

Vista la candidatura dell’Istituto n. 1087272 del 27.05.2022 di € 75.000,00 

all’unanimità. 

 

4. Autorizzazione al Dirigente all’incarico di progettista PON Infanzia “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

OMISSIS 

DELIBERA n. 48 del 19.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DPR 275/99 

Visto il D.I. 129/2018 

Vista la Legge 241/90 

Visto il Dlgs 165/2001 

Vista la Nota MI Prot. 38007 del 27.05.2022 - Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  

Vista la candidatura dell’Istituto n. 1087272 del 27.05.2022 

Visto il Decreto USR di approvazione degli Istituti scolastici del Lazio 

Vista la lettera autorizzativa del progetto presentato prot. 72962 del 05.09.2022  

Visto il Decreto di assunzione in bilancio Azione 13.1.5 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER L’INFANZIA”. Titolo: 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice Progetto: 13.1.5.A – FESRPON – LA - 2022 - 260 CUP: 

E84D22001320006 

Considerato che il dirigente scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del progetto PON in oggetto, come 

previsto dalle linee guida “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” 

Considerato che le competenze del Dirigente Scolastico sono coerenti con il progetto in oggetto 

Preso atto della disponibilità del dirigente scolastico ad assumere la funzione di progettista del progetto Prot. 38007 del 

27.05.2022 - Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

DELIBERA 

Di autorizzare il Dirigente Scolastico allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di progettazione nell’ambito del PON “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Prot. 38007 del 27.05.2022, autorizzato con lettera prot. 72962 del 05.09.2022.  

all’unanimità. 
 

 

 



Anno scolastico 2022.23 

4. LIA concessione locali 

OMISSIS 
DELIBERA n. 49 del 19.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DPR 275/99 

Vista la Legge 107/2015 

Visto il regolamento concessione uso locali della scuola, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 50 del 13 febbraio 

2020 

Preso atto dell’attuale e migliorata situazione epidemiologica  

Preso atto della richiesta pervenuta da LIA 

DELIBERA 

Di concedere all’associazione LIA i locali scolastici in orario extracurriculare nell’a.s. 2022-23 

all’unanimità. 
 

6. Progetto Inclusione concessione locali 

OMISSIS 

DELIBERA n. 50 del 19.09.2022 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DPR 275/99 

Vista la Legge 107/2015 

Visto il regolamento concessione uso locali della scuola, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 50 del 13 febbraio 

2020 

Preso atto dell’attuale e migliorata situazione epidemiologica  

Preso atto della richiesta pervenuta 

DELIBERA 

Di concedere il locale richiesto in orario extracurriculare per l’a.s. 2022-23 

 

all’unanimità. 
 

7. Plesso Pirgotele: orari entrata/uscita 

OMISSIS 

 

8. Varie ed eventuali 

OMISSIS 

 

 

La riunione termina alle ore 20.15.   

 

     Il Segretario Volpi Marzia                                                         

                                                                                      Il Presidente del Consiglio d’Istituto Caterina Braccini                                                                                                       


